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Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Henryka Kowalczyka 

Do mojego biura senatorskiego w ostatnim czasie zgłaszają się zaniepokojeni mieszkańcy województwa 

lubuskiego, którzy zwracają moją uwagę na liczne podpalenia składowisk śmieci. Od kilku już lat narasta 

problem legalnych i nielegalnych wysypisk śmieci, na których gromadzi się odpady. 

Niestety, jak pokazują wydarzenia ostatnich miesięcy problem nadal nie został rozwiązany. Na wysypi-

skach tylko w tym roku wybuchło już ponad 70 niewyjaśnionych pożarów. Z analiz wynika, że w tym roku 

odpady w Polsce płoną co drugi dzień. W kwietniu doszło w Polsce do 62 pożarów, w maju wybuchło kolej-

nych 9, a niedawno (2 czerwca oraz 16 lipca) do zdarzenia doszło w województwie lubuskim (płonęło skła-

dowisko śmieci w Kartowicach koło Szprotawy oraz w Raculi, dzielnicy Nowe Miasto w Zielonej Górze). 

Skala tego problemu znana jest Ministerstwu Środowiska, które wielokrotnie podkreślało, iż temat jest moni-

torowany, jednak konkretnych działań nie odnotowano. 

Szanowny Panie Ministrze, przejście graniczne w Świecku i Gubinku (województwo lubuskie) codziennie 

przekracza blisko 70% przewoźników z Europy udających się dalej, na wschód naszego państwa. Służba 

Celna, która nieustannie strzeże naszych granic i kontroluje każdą ciężarówkę oznaczoną symbolem ADR, 

jest pewnym gwarantem bezpieczeństwa. Jednakże po licznych rozmowach z mieszkańcami w mojej ocenie 

brakuje również odpowiednich służb na granicy, które zaczęłyby kontrolować auta z oznaczeniem literą A 

(w Unii Europejskiej tak oznacza się ODPADY). W ten sposób dużo nielegalnych śmieci zostałoby zatrzy-

manych na granicy, co w konsekwencji pomogłoby znacząco zatrzymać wywóz odpadów na nielegalne wy-

sypiska śmieci w Polsce. 

Bardzo proszę Pana Ministra o zabranie stanowiska w tej kwestii oraz odpowiedź na pytanie, czy kiero-

wany przez Pana resort dysponuje danymi mówiącymi, ile z dotychczasowych pożarów było spowodowa-

nych upałami, a ile celowymi podpaleniami. Jeśli tak, proszę o przedstawienie takich informacji. 
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